
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                          П Р И К А З 
 

 «19» апреля  2022 года                                                                                       № 69.2/01-05 

 

О направлении экспертов 

 

На основании приказа Министерства образования Пензенской области  от 15.04.2022 

№247/01-07  «О создании комиссий Пензенской области для проведения ГИА -9 по 

образовательным программам основного  общего образования на территории 

Пензенской области в 2022 году», 

Приказываю: 

  

1. Директору МОБУСОШ с.Засечное Муракаевой Г.Д. направить эксперта в 
предметную комиссии по истории и обществознанию по проверке работ участников 
ГИА-9 согласно графикам работы предметных комиссий (далее - ПК) в основной 

период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Пензенской  области в 
2022 году Семенову Ирину Юрьевну, учителя истории и обществознания. 
1.1. Директору МОБУСОШ с.Алферьевка Никитиной М.В. направить эксперта в 
предметную комиссии по биологии по проверке работ участников ГИА-9 согласно 
графикам работы предметных комиссий (далее - ПК) в основной период проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования на территории Пензенской  области в 2022 году Мотькину 
Татьяну Викторовну, учителя биологии. 
2.Директорам школ обеспечить явку экспертов предметных комиссий по проверке 
работ участников ГИА-9 в форме единого государственного экзамена согласно 

графикам ПК. 
2.1. Оплатить командировочные расходы экспертам предметной комиссии по 

проверке работ участников ГИА-9 за счет средств общеобразовательного 

учреждения. 

3.Контроль за исполнением возложить на заместителя начальника Отдела 

образования Горячеву О.В. 

 

Начальник отдела образования 

администрации Пензенского района                                                Р.Х. Дмитриева 


